1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SERGIPE
EDITAL PROGEP/REITORIA/IFS Nº 002, DE 24 DE JANEIRO DE 2020

PROCESSO DE REMOÇÃO INTERNA PARA PROFESSOR DO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO

RESULTADO FINAL DAS VAGAS PREVISTAS EM EDITAL

A PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS – PROGEP, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o que consta no Edital PROGEP/REITORIA/IFS Nº 002/2020,
que trata do PROCESSO DE REMOÇÃO INTERNA DE SERVIDORES OCUPANTES DO CARGO DE PROFESSOR DO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO DO IFS , faz
divulgar o RESULTADO FINAL:

ÁREA / REGIME: ADMINISTRAÇÃO / DE

ITABAIANA (1 VAGA)

Class. Geral Prior. Candidato(a) Campus Origem At. Ensino At. Pesquisa Part. Bancas Part. Comissões Outros Titulação Total

1º 1ª Vinícius Marques Nejaim Tobias Barreto 20,5 5,0 0,0 1,0 7,6 3,0 37,1

PROPRIÁ (1 VAGA)

Class.
Geral

Prior. Candidato(a) Campus Origem At. Ensino At. Pesquisa Part. Bancas Part. Comissões Outros Titulação Total

Não houve inscritos

TOBIAS BARRETO (1 VAGA)

Class.
Geral

Prior. Candidato(a)
Campus

Origem
At. Ensino At. Pesquisa Part. Bancas Part. Comissões Outros Titulação Total

Não houve inscritos

2

ÁREA / REGIME: BIOLOGIA / DE

ARACAJU (1 VAGA)

Class. Geral Prior. Candidato(a) Campus Origem At. Ensino At. Pesquisa Part. Bancas Part. Comissões Outros Titulação Total

1º 1ª Sheyla Alves Rodrigues Itabaiana 17,5 13,3 21,0 9,0 42,0 6,0 108,8

2º 1ª Silvio Santos Lacrose Sandes Lagarto 15,0 36,2 1,0 0,0 19,5 3,0 74,7

D1 D1 Aline de Jesus Sá Estância D1 D1 D1 D1 D1 D1 D1

ÁREA / REGIME: ENGENHARIA CIVIL - ESTRUTURAS / DE

ESTÂNCIA (1 VAGA)

Class. Geral Prior. Candidato(a) Campus Origem At. Ensino At. Pesquisa Part. Bancas Part. Comissões Outros Titulação Total

Não houve inscritos

ÁREA / REGIME: FILOSOFIA / DE

ESTÂNCIA (1 VAGA)

Class. Geral Prior. Candidato(a) Campus Origem At. Ensino At. Pesquisa Part. Bancas Part. Comissões Outros Titulação Total

1º 1ª Lidiane Brito Freitas Glória 6,0 2,0 0,0 1,5 1,5 6,0 17,0

ÁREA / REGIME: GEOGRAFIA / DE

ARACAJU (1 VAGA)

Class. Geral Prior. Candidato(a) Campus Origem At. Ensino At. Pesquisa Part. Bancas Part. Comissões Outros Titulação Total

1º 1ª Gardênia Alves Pereira Glória 8,0 1,5 1,5 1,5 3,0 3,0 18,5

ÁREA / REGIME: PSICOLOGIA / DE

ARACAJU (1 VAGA)

Class. Geral Prior. Candidato(a) Campus Origem At. Ensino At. Pesquisa Part. Bancas Part. Comissões Outros Titulação Total

Não houve inscritos

3

ÁREA / REGIME: QUÍMICA – ENSINO DE QUÍMICA / DE

ARACAJU (1 VAGA)

Class. Geral Prior. Candidato(a) Campus Origem At. Ensino At. Pesquisa Part. Bancas Part. Comissões Outros Titulação Total

D2 D2 Giovanni Gomes Lessa Estância D2 D2 D2 D2 D2 D2 D2

D1. Desclassificada por descumprimento do subitem 2.1 “c” do EDITAL PROGEP/REITORIA/IFS Nº 002, DE 24 DE JANEIRO DE 2020.
2.1. c) Não estar em gozo de licenças remuneradas previstas na Lei nº 8.112/1990.
D2. Desclassificado por descumprimento do subitem 2.1 “e” do EDITAL PROGEP/REITORIA/IFS Nº 002, DE 24 DE JANEIRO DE 2020.
2.1. e) Ter cumprido no Campus de origem tempo de efetivo exercício igual ao do afastamento concedido para fins de capacitação ou qualificação.

Aracaju, 17 de fevereiro de 2020.

José Espínola da Silva Júnior
Pró-Reitor de Gestão de Pessoas

4

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SERGIPE
EDITAL PROGEP/REITORIA/IFS Nº 002, DE 24 DE JANEIRO DE 2020

PROCESSO DE REMOÇÃO INTERNA PARA PROFESSOR DO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO

RESULTADO FINAL – LISTA DE INTERESSE

A PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS – PROGEP, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o que consta no Edital PROGEP/REITORIA/IFS Nº 002/2020,
que trata do PROCESSO DE REMOÇÃO INTERNA DE SERVIDORES OCUPANTES DO CARGO DE PROFESSOR DO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO DO IFS , faz
divulgar seu RESULTADO FINAL – LISTA DE INTERESSE:

RESULTADO DA LISTA DE INTERESSE

RESSALTAMOS QUE A PRESENTE LISTA SOMENTE SERÁ APROVEITADA NO CASO DE SURGIMENTO DE
VAGAS, DENTRO DO PERÍODO DE VALIDADE DO EDITAL.

ÁREA / REGIME: ADMINISTRAÇÃO / DE

ARACAJU

Class. Geral Prior. Candidato(a) Campus Origem At. Ensino At. Pesquisa Part. Bancas Part. Comissões Outros Titulação Total

1º 2º Vinícius Marques Nejaim Tobias Barreto 20,5 5,0 0,0 1,0 7,6 3,0 37,1

SOCORRO

Class. Geral Prior. Candidato(a) Campus Origem At. Ensino At. Pesquisa Part. Bancas Part. Comissões Outros Titulação Total

1º 3º Vinícius Marques Nejaim Tobias Barreto 20,5 5,0 0,0 1,0 7,6 3,0 37,1

5

ÁREA / REGIME: BIOLOGIA / DE

SÃO CRISTÓVÃO

Class. Geral Prior. Candidato(a) Campus Origem At. Ensino At. Pesquisa Part. Bancas Part. Comissões Outros Titulação Total

1º 2ª Sheyla Alves Rodrigues Itabaiana 17,5 13,3 21,0 9,0 42,0 6,0 108,8

2º 2ª Silvio Santos Lacrose Sandes Lagarto 15,0 36,2 1,0 0,0 19,5 3,0 74,7

D1 D1 Aline de Jesus Sá Estância D1 D1 D1 D1 D1 D1 D1

SOCORRO

Class. Geral Prior. Candidato(a) Campus Origem At. Ensino At. Pesquisa Part. Bancas Part. Comissões Outros Titulação Total

1º 3ª Sheyla Alves Rodrigues Itabaiana 17,5 13,3 21,0 9,0 42,0 6,0 108,8

2º 3ª Silvio Santos Lacrose Sandes Lagarto 15,0 36,2 1,0 0,0 19,5 3,0 74,7

ÁREA / REGIME: FILOSOFIA / DE

SÃO CRISTÓVÃO

Class. Geral Prior. Candidato(a) Campus Origem At. Ensino At. Pesquisa Part. Bancas Part. Comissões Outros Titulação Total

1º 2ª Lidiane Brito Freitas Glória 6,0 2,0 0,0 1,5 1,5 6,0 17,0

ITABAIANA

Class. Geral Prior. Candidato(a) Campus Origem At. Ensino At. Pesquisa Part. Bancas Part. Comissões Outros Titulação Total

1º 3ª Lidiane Brito Freitas Glória 6,0 2,0 0,0 1,5 1,5 6,0 17,0

ÁREA / REGIME: GEOGRAFIA / DE

SOCORRO

Class. Geral Prior. Candidato(a) Campus Origem At. Ensino At. Pesquisa Part. Bancas Part. Comissões Outros Titulação Total

1º 2ª Gardênia Alves Pereira Glória 8,0 1,5 1,5 1,5 3,0 3,0 18,5

SÃO CRISTÓVÃO

Class. Geral Prior. Candidato(a) Campus Origem At. Ensino At. Pesquisa Part. Bancas Part. Comissões Outros Titulação Total

1º 3ª Gardênia Alves Pereira Glória 8,0 1,5 1,5 1,5 3,0 3,0 18,5

6

GLÓRIA

Class. Geral Prior. Candidato(a) Campus Origem At. Ensino At. Pesquisa Part. Bancas Part. Comissões Outros Titulação Total

1º 4ª Gardênia Alves Pereira Glória 8,0 1,5 1,5 1,5 3,0 3,0 18,5

LAGARTO

Class. Geral Prior. Candidato(a) Campus Origem At. Ensino At. Pesquisa Part. Bancas Part. Comissões Outros Titulação Total

1º 5ª Gardênia Alves Pereira Glória 8,0 1,5 1,5 1,5 3,0 3,0 18,5

ITABAIANA

Class. Geral Prior. Candidato(a) Campus Origem At. Ensino At. Pesquisa Part. Bancas Part. Comissões Outros Titulação Total

1º 6ª Gardênia Alves Pereira Glória 8,0 1,5 1,5 1,5 3,0 3,0 18,5

PROPRIÁ

Class. Geral Prior. Candidato(a) Campus Origem At. Ensino At. Pesquisa Part. Bancas Part. Comissões Outros Titulação Total

1º 7ª Gardênia Alves Pereira Glória 8,0 1,5 1,5 1,5 3,0 3,0 18,5

TOBIAS BARRETO

Class. Geral Prior. Candidato(a) Campus Origem At. Ensino At. Pesquisa Part. Bancas Part. Comissões Outros Titulação Total

1º 8ª Gardênia Alves Pereira Glória 8,0 1,5 1,5 1,5 3,0 3,0 18,5

ÁREA / REGIME: QUÍMICA – ENSINO DE QUÍMICA / DE

ITABAIANA

Class. Geral Prior. Candidato(a) Campus Origem At. Ensino At. Pesquisa Part. Bancas Part. Comissões Outros Titulação Total

D2 D2 Giovanni Gomes Lessa Estância D2 D2 D2 D2 D2 D2 D2

D1. Desclassificada por descumprimento do subitem 2.1 “c” do EDITAL PROGEP/REITORIA/IFS Nº 002, DE 24 DE JANEIRO DE 2020.
2.1. c) Não estar em gozo de licenças remuneradas previstas na Lei nº 8.112/1990.
D2. Desclassificado por descumprimento do subitem 2.1 “e” do EDITAL PROGEP/REITORIA/IFS Nº 002, DE 24 DE JANEIRO DE 2020.
2.1. e) Ter cumprido no Campus de origem tempo de efetivo exercício igual ao do afastamento concedido para fins de capacitação ou qualificação.

Aracaju, 17 de fevereiro de 2020.

José Espínola da Silva Júnior
Pró-Reitor de Gestão de Pessoas